di lotte e di dolori.

Millesimo ducentesirno nonagesimo nono, die lune sexto aprilis.

D. Ottolinus de Mandello potestas Bononie, d. Blaxius de Tholomeis capitaneus Populi

Bononie feeerunt Antianos et Consules dicti mensis et infrascriptos Sapientes ad cameram ipsius

d. potestatis more solito congregari, in qua quidein congregatione affuerunt ultra due partes

Antianoram et Consulum, et ipsi Sapientes, ambaxatores [iverunt '?] cum d. potestate predicto

ad castrimi Sancti Petri, ocbasione tractatus coloquii habendi cum Romaniollis adverse partis...

Inter quos ipse d. potestas legi fecit quamdam litteram ex parte fratris Agnelli prioris

fratrurn Predicatorum de Faventia d. Potestati, Capitaneo et Antianis et Sapientibus trans-

missam, in qua inter allia continetur, quod parlamentimi tractatum difiertur usque ad diem mer-

eurij octavum mensis aprilis et quod imbeatur ex parte comunis Bononie illis de Massa et

(1) Syllabus Potestatum, in " Ant. cron. Veron. „, I, 401-02. A queste nozze accenna la Chronica

ittorum de la Scala, ne] citato volume, p. 500.

(2) Syllabus, p. 399; De Romano, p. 434.

(3) Ghikardacci, I, 381-2 (parte per tenore e parte in sunto).

(4) Quale rappresentante di tappetino de Vbertinis capitano generale della lega degli Amici di

Romagna.

(5) Nell'Imolese.
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Thauxignanum (1) et de Corvaria et alliis terris comitatus Bononie ad confinia esdstentibus. quod

durante dicto parlamento et essistente d. Hoc... giprato Feliciani in partibus Ronianiolle quod non

debeant adversus partes inimicornm Gomitare seu tacere aliquam lesionem.

Inter quos etiam dominos Potestatem, Capitaneum, Antianos et Sapientes d. Rugerinus (?)

Tragla ambaxator domini Capitanei Mediolani, qui nuper de partibus Eomaniolle eum d. Xicholao

de Regio anibaxatore d. Alberti de Scala rediit, exposuit et dixit quod Lainbertatij. Tmolle

essistentes, de refformatione pridie facta in Conscilio Populi, quod ad mandata Comunis Bononie

reciperentur, repleti fuerunt gaudio magno, valde agentes gratias Christo Jesu et omnibus

Sanetis eius, et quod fecerunt fieri cridam, quod nulus de dieta parte vel eorum sequacibus in

comitatu Bononie dampnum dari deberet, pena baberis et personarum , de qua crida fides

[daretur '?] predictis dominis Potestati, Capitaneo, Antianis et Consulibus et Sapientibus per

publiea instrumenta et quod ipsi Lainbertatij fecerunt fieri S3'ndicum dictis dominis Capitaneo

et Alberto et a Comuni Bononie petebant illud idem et quod intendebant ad tractatuni (2)

faciendum et habendam cuin adversarijs Romaniolle, nomine anbaxatoris (3) dicti domini Alberti

et ipse idem si de dietormn dominorum processerit voluntate.

Item d. comes Bernardinus de Cunio

Qui dominus Potestas, predictis lectis et expositis et naratis, de consensu et voluntate d.

Capitanei Populi antedicti, proposuit inter dietos Ancianos et Sapientes et conscilium petiit,

quid sit super predictis et quolibet eòrum presentialiter faciendum.

In refformatione quorum Aneianis et Sapientibus plaeuit omnibus, neniine discordante,

partito facto per dietimi dominum Potestatem de sedendo ad levandum et essequendum

conseiliuni

Item facto partito eodem modo et forma et essequendo conscilia predictorum Bonincuntri

et Dominici (4) plaeuit eis quod per Comune Bononie eonstituatur syndicus Comunis Bononie

d. Roycus de Roycis notarius ad presentandum se coram d. Ifediolanensi et ad sententiam

audiendam ab eo, et consensu domini Alberti de Scala predicti, et quod instrumentum sinda-

catus formetur, et fiat de Consilio Sapientoni virorum per Johannem d. Anthony Auliverii not.,

et quod ante quam dietus Roycus se a civitate bene asentet, quod per sapientes viros et per

d. Johannem de Calcina et Roycum videantur et exaniinenrur omnia capitulla vel articulla pro-

nuncianda per dictum d. Capitaneum llediolanensem, et refformatio pridie super facto Lanber-

tacioram in Conscilio Populi bene facta et instrumentum syndieatus nupenime per Lanbertatios

in civitate Tmolle cellebratum ita et taliter quod in dietis negociis esse non possit et quod

Comune Bononie oblicum non recipiat in predictis et quod sindicus predictus piene instructus

ad omnia accedat, prout dictis Sapientibus videbitur expedire (5).

Le due pratiche procedevano quindi parallelamente, da una parte quella della

pacificazione da conchiudersi tra Bologna e i Signori di Romagna, pacificazione che

trattavasi direttamente, e dall'altra quella dei negoziati per il ritorno dei Lamber-

tazzi in città, dove i Signori di Lombardia continuavano a trattare per mezzo dei

loro oratori.

'1) Thaux. Cioè Tossignano in quel di Imola.

(2) Più di una volta in questi documenti, e in questo luogo in particolar modo forse, la parola

tractatum si usa in un senso piuttosto vicino all'uso nostro, che non a quello dell'atto di trattare,

di negoziare. L'uno e l'altro significato stanno fra loro accostati, così che non sempre riesce agevole

il separarli.

(3) anbax.

(4) Cioè: Dominici Tholomei preconsulis.

(5) Un sunto di questo documento può leggersi presso il Ghirardacci, I, 384.
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L'affare dei Lambertazzi fece ancora un nuovo passo addi 7 aprile, per opera